



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO Y FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA

NUMERO LS/GEV-23-009/03 PARA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE OFICINA" PARA LOS

CURSOS ESTATALES DE ACTUALIZACIÓN 12ª ETAPA DEL PROGRAMA DE CARRERA MAGISTERIAL DE LA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE.

PARTIDA	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	PAPELERIA SALAMAN, S.A. DE C.V.		PAPELERÍAS ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCIÓN, S.A. DE C.V.	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ACETATO TAMAÑO CARTA PARA COPIADORAS E IMPRESORAS DE TONER SECO PQ/25 PZAS	PAQUETE	424	NO PRESENTA MUESTRA		13.00	5,512.00	9.53	4,040.72	13.10	5,554.40
2	ACETATO TAMAÑO CARTA PARA COPIADORAS E IMPRESORAS DE INYECCIÓN DE TINTA PQ/25 PZAS	CARPETA	40	NO PRESENTA MUESTRA		252.25	10,090.00		NO COTIZA	145.00	5,800.00
3	ARILLO METALICO DE 1/2" NEGRO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	520	1.33	691.60	1.39	722.80		NO COTIZA	1.15	598.00
4	ARILLO METALICO DE 1/4" NEGRO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	320	0.73	233.60	0.77	246.40		NO COTIZA	0.63	201.60
5	ARILLO METALICO DE 3/4" NEGRO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	210	2.54	533.40	2.60	546.00		NO COTIZA	2.15	451.50
6	ARILLO METALICO DE 3/8" NEGRO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	520	1.10	572.00	1.16	603.20		NO COTIZA	0.95	494.00
7	ARILLO METALICO DE 7/16" NEGRO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	210	1.25	262.50	1.30	273.00		NO COTIZA	1.07	224.70
8	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA ELABORADA EN CARTON TAPA INTEGRADA, COSTADOS PARA ROTULAR	PIEZA	100	8.53	853.00	8.70	870.00	8.48	848.00	8.90	890.00
9	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO ELABORADA EN CARTON TAPA INTEGRADA, COSTADOS PARA ROTULAR	PIEZA	230	9.52	2,189.60	10.00	2,300.00	9.64	2,217.20	9.80	2,254.00
10	CARPETA PORTADOCUMENTO T/CARTA	PIEZA	40	31.06	1,242.40		NO COTIZA	11.80	472.00		NO COTIZA
11	CARPETA PORTADOCUMENTO T/OFICIO	PIEZA	5	15.55	77.75	16.09	80.45		NO COTIZA		NO COTIZA
12	CARTULINA TIPO IRIS COLOR BLANCA MED. 50x65 cm. DE 185 grs. DE 60 KG.	PLIEGO	300	1.87	561.00	0.70	210.00		NO COTIZA	2.20	NO CUMPLE
13	CARTULINA TIPO IRIS COLOR CAFÉ MED. 50x65 cm. DE 185 grs. DE 60 KG.	PLIEGO	10	NO PRESENTA MUESTRA		3.48	34.80		NO COTIZA	2.20	22.00
14	CARTULINA TIPO IRIS COLOR NARANJA MED. 50x65 cm. DE 185 grs. DE 60 KG.	PLIEGO	10	2.98	29.80	3.48	34.80		NO COTIZA	2.20	22.00
15	CARTULINA TIPO IRIS COLOR ROJO MED. 50x65 cm. DE 185 grs. DE 60 KG.	PLIEGO	10	2.98	29.80	3.48	34.80		NO COTIZA	2.20	22.00
16	CARTULINA OPALINA BLANCA	PLIEGO	5350	1.87	10,004.50	2.61	13,963.50		NO COTIZA	2.70	14,445.00
17	CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM X 50 MTS., DE ALTA RESISTENCIA A LA TENSION Y AL RASGADO CON ADHESIVO HOT MELT DE ALTA FUERZA COHESIVA Y CON UN ESPESOR DE 1.6 MILESIMAS. LA CINTA DE COLOR CANELA DE UNA APARIENCIA SIMILAR A LA CAJA, USOS CERRADO DE CAJAS DE CARTON, SELLADO DE CUÑETES, CERRADO DE BULTOS, BOLSA DE POLIETILENO, PAQUETES Y EMPALMES DE PAPEL.	PIEZA	445	3.18	1,415.10	3.48	1,548.60		NO CUMPLE	3.40	1,513.00
18	CINTA CORRECTORA CINTA CORRECTOR PARA /MAQUINA ELECT. CONFORTYPE CLAVE 096, PUNTO AMARILLO UNIVERSAL	PIEZA	6	4.78	28.68	4.35	26.10	4.71	28.26	NO PRESENTA MUESTRA	
19	CINTA DIUREX 18X65	PIEZA	100	3.71	371.00	5.22	522.00	4.02	402.00	4.30	430.00
20	CINTA MASKING TAPE 18X50	PIEZA	30	3.88	116.40	5.04	151.20	5.98	179.40	4.30	129.00
21	CINTA MASKING TAPE 24X50	PIEZA	250	5.15	1,287.50	6.61	1,652.50	7.97	1,992.50	5.80	1,450.00
22	CINTA MASKING TAPE 38X50	PIEZA	423	7.75	3,278.25	10.00	4,230.00		NO COTIZA	11.40	4,822.20
23	CINTA P/MAQ. ELECTRICA ET-1250 ND	PIEZA	5	13.88	69.40	15.65	78.25	21.62	108.10		NO COTIZA
24	CINTA P/MAQUINA ELECT. PANASONIC KXE-2000	PIEZA	5	NO PRESENTA MUESTRA		NO PRESENTA MUESTRA		25.56	127.80		NO COTIZA
25	CINTA PARA MAQUINA OLYMPIA CONFORTYPE	PIEZA	6	14.56	87.36	16.52	99.12	28.51	171.06		NO COTIZA



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO Y FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA

NUMERO LS/GEV-23-009/03 PARA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE OFICINA" PARA LOS

CURSOS ESTATALES DE ACTUALIZACIÓN 12ª ETAPA DEL PROGRAMA DE CARRERA MAGISTERIAL DE LA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE.

PARTIDA	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	PAPELERIA SALAMAN, S.A. DE C.V.		PAPELERÍAS ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCIÓN, S.A. DE C.V.	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
26	CLIP CUADRADITO # 2 NIQUELADO INOXIDABLE CAJA CON 100 PZAS	CAJA	38	2.04	77.52	2.74	104.12	3.48	132.24		NO COTIZA



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO Y FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA

NUMERO LS/GEV-23-009/03 PARA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE OFICINA" PARA LOS

CURSOS ESTATALES DE ACTUALIZACIÓN 12ª ETAPA DEL PROGRAMA DE CARRERA MAGISTERIAL DE LA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE.

PARTIDA	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	PAPELERIA SALAMAN, S.A. DE C.V.		PAPELERÍAS ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCIÓN, S.A. DE C.V.	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
27	CLIP GIGANTE MARIPOSA # 1 NIQUELADO CAJA CON 12 PZAS	CAJA	5	2.94	14.70	3.91	19.55	5.11	25.55		NO COTIZA
28	CLIP GIGANTE MARIPOSA # 2 NIQUELADO CAJA CON 50 PZAS	CAJA	24	5.52	132.48	7.39	177.36	9.75	234.00		NO COTIZA
29	CORDON PARA PORTAGAFETE DE 36 CM. APROX. NEGRO	PIEZA	80	0.86	68.80	1.30	104.00	1.45	116.00	1.45	116.00
30	CORRECTOR LIQUIDO, DILUIBLE CON AGUA, SECADO RÁPIDO, DE 20 ML.	FRASCO	170	3.88	659.60	4.35	739.50	NO PRESENTA MUESTRA		NO PRESENTA MUESTRA	
31	CRAYOLAS DELGADAS C/12 COLORES	CAJA	200	5.84	1,168.00	4.78	956.00	6.41	1,282.00		NO CUMPLE
32	CUADERNO DE F/ITALIANA RAYAS ENGRAPADO DE 50 HOJAS	PIEZA	1500	3.77	5,655.00		NO CUMPLE	NO PRESENTA MUESTRA			NO CUMPLE
33	CUADERNO ESCOLAR F/ITALIANA 100 HOJAS ESPIRAL DE RAYAS	PIEZA	1250	4.94	6,175.00		NO CUMPLE		NO COTIZA	4.17	5,212.50
34	DESENGRAPADORA DE METAL MANGO DE PLÁSTICO COLOR NEGRO	PIEZA	8	2.57	20.56	4.35	34.80	3.32	26.56		NO COTIZA
35	DICCIONARIO ILUSTRADO EDUCATIVO ESENCIAL LAROUSSE O SIMILAR	PIEZA	1		NO CUMPLE		NO COTIZA	NO PRESENTA MUESTRA			NO COTIZA
36	ENGRAPADORA METALICA MOD 858	PIEZA	37	25.99	961.63	86.09	3,185.33		NO COTIZA	20.00	740.00
37	ETIQUETA ADHESIVA No. 25 (50 X 00 MM.) DE PAPEL, DE FACIL MANEJO POR SU PRESENTACION EN FORMA CONTINUA, DAN UNA ADHESIVIDAD AL VIDRIO, ACERO, CARTON Y PAPEL. PARA CLASIFICAR ROTULAR Y MARCAR. PAQUETE CON 84 ETIQUETAS DE COLOR BLANCA	PAQUETE	2	6.31	12.62	10.44	20.88	7.00	14.00		NO COTIZA
38	EXACTO CHICO DE PLÁSTICO RETRACTABLE CON SEGURO	PIEZA	227	1.08	245.16	1.39	315.53		NO COTIZA		NO COTIZA
39	FÓLDER ELABORADO EN CARTULINA PRESBOARD T/OFICIO C/BROCHE DE 8 cms. COLOR AZUL CIELO	PIEZA	100	3.59	359.00		NO CUMPLE	19.11	1,911.00	3.99	399.00
40	FOLDER FLASH EJECUTIVO TAMAÑO OFICIO (SOBRE BOLSA DE MICA CON RONDANA)	PIEZA	100		NO PRESENTA MUESTRA	6.09	609.00	4.46	446.00		NO COTIZA
41	FOLDER T/C COLOR CREMA	PIEZA	3300	0.27	891.00	0.30	990.00	0.28	924.00	0.29	957.00
42	FOLDER T/CARTA COLOR AZUL REY	PIEZA	5000	0.57	2,850.00	0.96	4,800.00	0.96	4,800.00	0.84	4,200.00
43	FOLDER T/O CREMA	PIEZA	4900	0.30	1,470.00	0.35	1,715.00	0.44	2,156.00	0.32	1,568.00
44	FOMIS COLOR AMARILLO	PIEZA	100	0.66	66.00	0.70	70.00		NO COTIZA		NO COTIZA
45	FOMIS COLOR AZUL	PIEZA	100	0.66	66.00	0.70	70.00		NO COTIZA		NO COTIZA
46	FOMIS COLOR NARANJA	PIEZA	100	0.66	66.00	0.70	70.00		NO COTIZA		NO COTIZA
47	FOMIS COLOR ROSA	PIEZA	100	0.66	66.00	0.70	70.00		NO COTIZA		NO COTIZA
48	FOMIS COLOR VERDE	PIEZA	100	0.66	66.00	0.70	70.00		NO COTIZA		NO COTIZA
49	GOMA PLASTICA TIPO BLOQUE BLANCA WS 20	PIEZA	2450	0.97	2,376.50	1.09	2,670.50	1.18	2,891.00	1.00	2,450.00
50	GOMA PELIKAN BR-40	PIEZA	100	0.74	74.00	0.89	89.00	0.90	90.00		NO COTIZA
51	GOMA TIPO LAPIZ BLANCA	PIEZA	30	4.67	140.10	3.65	109.50	8.95	268.50		NO COTIZA
52	GRAPAS ESTANDAR	CAJA	10	4.44	44.40	4.00	40.00	10.53	105.30		NO COTIZA
53	LAPICERO STICK PUNTO MEDIANO BARRIL HEXAGONAL TRANSPARENTE CON CLIP COLOR AZUL	PIEZA	210	0.52	109.20		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO Y FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA

NUMERO LS/GEV-23-009/03 PARA LA ADQUISICIÓN DE “MATERIAL DE OFICINA” PARA LOS

CURSOS ESTATALES DE ACTUALIZACIÓN 12ª ETAPA DEL PROGRAMA DE CARRERA MAGISTERIAL DE LA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE.

PARTIDA	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	PAPELERIA SALAMAN, S.A. DE C.V.		PAPELERÍAS ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCIÓN, S.A. DE C.V.	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
54	LAPICERO STICK PUNTO MEDIANO BARRIL HEXAGONAL TRANSPARENTE CON CLIP COLOR NEGRO	PIEZA	3530	0.52	1,835.60		NO COTIZA		NO COTIZA	0.82	2,894.60



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO Y FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA

NUMERO LS/GEV-23-009/03 PARA LA ADQUISICIÓN DE “MATERIAL DE OFICINA” PARA LOS

CURSOS ESTATALES DE ACTUALIZACIÓN 12ª ETAPA DEL PROGRAMA DE CARRERA MAGISTERIAL DE LA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE.

PARTIDA	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	PAPELERIA SALAMAN, S.A. DE C.V.		PAPELERÍAS ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCIÓN, S.A. DE C.V.	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
55	LAPICERO STICK PUNTO MEDIANO BARRIL HEXAGONAL TRANSPARENTE CON CLIP COLOR ROJO	PIEZA	10	0.52	5.20		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA
56	LAPICERO STICK PUNTO MEDIANO BARRIL HEXAGONAL TRANSPARENTE CON CLIP COLOR ROSA	PIEZA	10	NO PRESENTA MUESTRA			NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA
57	LAPICERO STICK PUNTO MEDIANO BARRIL HEXAGONAL TRANSPARENTE CON CLIP COLOR VERDE	PIEZA	10	0.88	8.80		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA
58	LAPICERP DE GEL NEGRO	PIEZA	30	6.13	183.90	6.96	208.80		NO COTIZA		NO COTIZA
59	LAPIZ ADHESIVO, NO TÓXICO, SIN SOLVENTES DE 9 GR.	PIEZA	1630		NO CUMPLE	3.48	5,672.40	4.40	7,172.00	2.90	4,727.00
60	LAPIZ DE GRAFITO No. 2	PIEZA	5530	0.42	2,322.60	0.52	2,875.60	1.72	9,511.60	0.63	3,483.90
61	LAPIZ TURQUEZA HB	PIEZA	1000	3.38	3,380.00	3.48	3,480.00	3.47	3,470.00	3.30	3,300.00
62	LIBRETA PROFESIONAL CUADROS 100 HOJAS	PIEZA	300	5.76	1,728.00	5.22	1,566.00	6.38	1,914.00		NO COTIZA
63	LIBRETA PROFESIONAL RAYAS 100 HOJAS	PIEZA	1330	5.76	7,660.80	5.22	6,942.60	6.38	8,485.40	4.80	6,384.00
64	LIGAS No. 18	BOLSA	5	4.26	21.30	4.78	23.90	4.71	23.55		NO COTIZA
65	MARCADOR BASE AGUA NO TOXICO PUNTA DE CINCEL, TAPA DE COLOR DE LA TINTA, BARRIL DE PLASTICO, ESTUCHE CON 8 PZS.	ESTUCHE	906	NO PRESENTA MUESTRA		34.78	31,510.68	42.65	38,640.90	24.50	22,197.00
66	MARCADOR BASE AGUA NO TOXICO PUNTA DE CINCEL, TAPA DE COLOR DE LA TINTA, BARRIL DE PLASTICO, ESTUCHE CON 12 PZAS	ESTUCHE	502	NO PRESENTA MUESTRA		47.83	24,010.66		NO COTIZA	37.00	18,574.00
67	MARCADOR BASE AGUA NO TOXICO PUNTA DE CINCEL, TAPA DE COLOR DE LA TINTA, BARRIL DE PLASTICO, VARIOS COLORES	PIEZA	481	NO PRESENTA MUESTRA		3.48	1,673.88	5.34	2,568.54	2.90	1,394.90
68	MARCADOR FLUORESCENTE COLOR AMARILLO PUNTA DE CINCEL GRUESO	PIEZA	2227	2.11	4,698.97	3.91	8,707.57	3.37	7,504.99	2.30	5,122.10
69	MARCADOR TINTA PERMANENTE NEGRO CUERPO LIGERO Y ERGONOMICO. PUNTA BISELADA CON 3 ANCHOS DE LINEA, TAPA DE COLOR DE LA TINTA Y TAPA VENTILADA	PIEZA	1185	4.02	4,763.70	4.17	4,941.45	3.98	4,716.30	3.50	4,147.50
70	MARCADOR TINTA PERMANENTE AZUL CUERPO LIGERO Y ERGONOMICO. PUNTA BISELADA CON 3 ANCHOS DE LINEA, TAPA DE COLOR DE LA TINTA Y TAPA VENTILADA	PIEZA	125	4.02	502.50	4.17	521.25	3.98	497.50	3.30	412.50
71	MARCADOR TINTA PERMANENTE ROJO CUERPO LIGERO Y ERGONOMICO. PUNTA BISELADA CON 3 ANCHOS DE LINEA, TAPA DE COLOR DE LA TINTA Y TAPA VENTILADA	PIEZA	125	4.02	502.50	4.17	521.25	3.98	497.50	3.30	412.50
72	MECATE DE IXTLE DE 2 CABOS DE 1 KILO	ROLLO	15		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	29.00	435.00
73	MICA ADHERIBLE	PLIEGO	12	6.00	72.00	6.96	83.52		NO COTIZA		NO COTIZA
74	PAPEL BOND T/C 37 kg. BCO.	MILLAR	164	60.14	9,862.96	59.13	9,697.32	26.83	4,400.12	58.00	9,512.00
75	PAPEL BOND T/O 50 kg. BCO.	MILLAR	56	73.82	4,133.92	74.78	4,187.68	32.79	1,836.24	66.00	3,696.00
76	PAPEL CHINA AMARILLO	PLIEGO	40	0.22	8.80	0.20	8.00		NO COTIZA		NO COTIZA
77	PAPEL CHINA AZUL	PLIEGO	40	0.22	8.80	0.20	8.00		NO COTIZA		NO COTIZA
78	PAPEL CHINA BLANCO	PLIEGO	40	0.18	7.20	0.17	6.80		NO COTIZA		NO COTIZA
79	PAPEL CHINA ROJO	PLIEGO	40	0.22	8.80	0.20	8.00		NO COTIZA		NO COTIZA
80	PAPEL CHINA VERDE	PLIEGO	40	0.22	8.80	0.20	8.00		NO COTIZA		NO COTIZA



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO Y FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA

NUMERO LS/GEV-23-009/03 PARA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE OFICINA" PARA LOS

CURSOS ESTATALES DE ACTUALIZACIÓN 12ª ETAPA DEL PROGRAMA DE CARRERA MAGISTERIAL DE LA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE.

PARTIDA	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	PAPELERIA SALAMAN, S.A. DE C.V.		PAPELERÍAS ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCIÓN, S.A. DE C.V.	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
81	PAPEL CONTAC DE 20 MT. X .45 CM. TRANSPARENTE BASE AZUL	ROLLO	1	96.23	96.23	100.00	100.00		NO COTIZA		NO COTIZA
82	PAPEL CUADRICULADO DE 70 X 95	PIEZA	1000	0.54	540.00	0.70	700.00		NO COTIZA	0.60	600.00
83	PAPEL IRIS T/CARTA COLOR AMARILLO CANARIO	CIENTO	2	15.00	30.00	34.78	69.56		NO COTIZA		NO COTIZA
84	PAPEL IRIS T/CARTA COLOR AZUL	CIENTO	2	15.00	30.00	34.78	69.56		NO COTIZA		NO COTIZA
85	PAPEL IRIS T/CARTA COLOR NARANJA	CIENTO	2	15.00	30.00	34.78	69.56		NO COTIZA		NO COTIZA
86	PAPEL IRIS T/CARTA COLOR ROJO	CIENTO	2	15.00	30.00	34.78	69.56		NO COTIZA		NO COTIZA
87	PAPEL IRIS T/CARTA COLOR VERDE	CIENTO	2	15.00	30.00	34.78	69.56		NO COTIZA		NO COTIZA
88	PAPEL IRIS T/CARTA COLOR VERDE LIMON	CIENTO	2	15.00	30.00		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA
89	PAPEL IRIS T/CARTA COLOR VIOLETA	CIENTO	2	15.00	30.00	34.78	69.56		NO COTIZA		NO COTIZA
90	PAPEL KRAFT ROLLO DE APROX. 25 KILOS POR 1 METRO DE ANCHO	ROLLO	3	NO PRESENTA MUESTRA		217.39	652.17		NO COTIZA		NO COTIZA
91	PAPEL OPALINA BLANCA T/CARTA DE 125 grs.	PIEZA	10300		NO CUMPLE	0.23	2,369.00		NO COTIZA	0.22	2,266.00
92	PAPEL ORIGINAL 57X87 29 Kg. BLANCO EXTENDIDO	PLIEGO	1300		NO COTIZA		NO COTIZA	0.44	572.00	0.50	650.00
93	PAPEL ORIGINAL 70X95 40 Kg. BLANCO EXTENDIDO	PLIEGO	7100	0.56	3,976.00	0.50	3,550.00	0.59	4,189.00	0.58	4,118.00
94	PAPEL XEROX T/C DE 37 KG.	MILLAR	117		NO COTIZA	90.00	10,530.00	28.91	3,382.47	61.00	7,137.00
95	CUBIERTAS PARA ENCUADERNAR TAMAÑO CARTA MEDIDA 22 x 28.5 DE 20 PTS. DE PLASTICO NEGRO	PIEZA	500	2.16	1,080.00	2.44	1,220.00		NO COTIZA	1.97	985.00
96	CUBIERTAS PARA ENCUADERNAR TAMAÑO CARTA MEDIDA 22 x 28.5 DE 20 PTS. DE PLASTICO TRANSPARENTE	PIEZA	500	2.16	1,080.00	2.44	1,220.00	NO PRESENTA MUESTRA		1.97	985.00
97	CUBIERTAS PARA ENCUADERNAR TAMAÑO OFICIO MEDIDA 22 x 28.5 DE 20 PTS. DE PLASTICO NEGRO	PIEZA	500	NO PRESENTA MUESTRA		3.04	1,520.00		NO COTIZA	2.90	1,450.00
98	CUBIERTAS PARA ENCUADERNAR TAMAÑO OFICIO MEDIDA 22 x 28.5 DE 20 PTS. DE PLASTICO TRANSPARENTE	PIEZA	500	2.82	1,410.00	3.04	1,520.00		NO COTIZA	2.90	1,450.00
99	PEGAMENTO BLANCO DE 850 1 LITRO	FRASCO	4	18.10	72.40	46.09	184.36	42.35	169.40		NO COTIZA
100	PEGAMENTO BLANCO DE 850 DE 250 GR.	PIEZA	35	5.16	180.60	16.96	593.60	12.41	434.35	14.50	507.50
101	PEGAMENTO DE CONTACTO NO. 13 ES IMPERMEABLE, INCOLORO, FLEXIBLE, TRANSPARENTE Y LIBRE DE ACIDOS CONT. NETO. 33 ml.	PIEZA	42	6.10	256.20	13.91	584.22		NO COTIZA	10.50	441.00
102	PERFORADORA METALICA DE 2 ORIFICIOS PARA USO RUDO, PARA PERFORACIONES DE 7 Y 8 CM., REGLA INTEGRADA, LAMINA DE ACERO ESMALTADA, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, CON BANDEJA PARA RECOLECCION DE RECORTES ANTIDERRAPANTE.	PIEZA	30	81.30	2,439.00	60.87	1,826.10	75.13	2,253.90	68.00	2,040.00
103	PINTURA DE MADERA C/12 COLORES	CAJA	150	12.00	1,800.00	8.35	1,252.50	4.11	616.50	7.90	1,185.00
104	PLUMON P/ACETATO C/5	ESTUCHE	478	17.92	8,565.76		NO COTIZA		NO COTIZA	28.80	13,766.40
105	PORTA GAFETE DE PLASTICO C/CAIMAN DE 10 X 6.3 CM.	PIEZA	1710	1.06	1,812.60	1.30	2,223.00	2.47	4,223.70	1.10	1,881.00
106	PORTAFOLIO CON BROCHE Y LOMO DE 24 X 32 CM. CLAVE P30 LÁMINA DE PROLIPOPILENO	PIEZA	150	14.30	2,145.00		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA
107	RAFIA BOLA DE 100 GRM. COLOR BLANCO	BOLA	0	NO PRESENTA MUESTRA			NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO Y FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA

NUMERO LS/GEV-23-009/03 PARA LA ADQUISICIÓN DE “MATERIAL DE OFICINA” PARA LOS

CURSOS ESTATALES DE ACTUALIZACIÓN 12ª ETAPA DEL PROGRAMA DE CARRERA MAGISTERIAL DE LA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE.

PARTIDA	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	PAPELERIA SALAMAN, S.A. DE C.V.		PAPELERÍAS ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCIÓN, S.A. DE C.V.	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
108	SACAPUNTAS ESCOLAR DE PLÁSTICO	PIEZA	1880	0.54	1,015.20	0.52	977.60	0.57	1,071.60	0.42	789.60



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO Y FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA

NUMERO LS/GEV-23-009/03 PARA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE OFICINA" PARA LOS

CURSOS ESTATALES DE ACTUALIZACIÓN 12ª ETAPA DEL PROGRAMA DE CARRERA MAGISTERIAL DE LA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE.

PARTIDA	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	PAPELERIA SALAMAN, S.A. DE C.V.		PAPELERÍAS ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCIÓN, S.A. DE C.V.	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
109	SEPARADORES DE PLÁSTICO P/CARP. 3 ARGOLLAS T/C, C/ 5 PIEZAS, DIFERENTES COLORES	PAQUETE	100	NO PRESENTA MUESTRA		2.61	261.00	3.66	366.00	2.80	280.00
110	SOBRE BOLSA T/OFCIO MANILA MEDIDA 24 x 34 CON SOLAPA ENGOMADA SIN HILO DE 60 KILOS	PIEZA	500	0.45	225.00	0.49	245.00		NO COTIZA	0.38	190.00
111	SOBRE BOLSA DE PLASTICO T/CARTA SIN HILO	PIEZA	50	NO PRESENTA MUESTRA		6.52	326.00		NO COTIZA		NO COTIZA
112	SOBRE BOLSA MANILA DE 30X40 CON SOLAPA ENGOMADA SIN HILO DE 60 KILOS	PIEZA	985	0.88	866.80	1.03	1,014.55		NO COTIZA	0.87	856.95
113	SOBRE BOLSA T MEDIA CARTA CON SOLAPA ENGOMADA SIN HILO DE 60 KILOS	PIEZA	300	0.25	75.00	0.30	90.00	0.39	117.00	0.28	84.00
114	SOBRE BOLSA T/CARTA CON SOLAPA ENGOMADA SIN HILO DE 60 KILOS	PIEZA	1500	0.33	495.00	0.38	570.00	0.50	750.00	0.38	570.00
115	SOBRE BOLSA T/EXTRA OFICIO CON SOLAPA ENGOMADA SIN HILO DE 60 KILOS	PIEZA	4050	NO PRESENTA MUESTRA		0.51	2,065.50	1.53	6,196.50	0.48	1,944.00
116	SOBRE BOLSA T/O CON SOLAPA ENGOMADA SIN HILO DE 60 KILOS	PIEZA	2000	NO PRESENTA MUESTRA		0.49	980.00	0.71	1,420.00	0.44	880.00
117	TARJETA BLANCA DE 7X12 EN CARTULINA BRISTOL	PIEZA	250	0.02	5.00	0.02	5.00		NO COTIZA		NO COTIZA
118	TARJETA BLANCA 1/2 CARTA (5" X 8") ELABORADAS EN CARTULINA BRISTOL	CIENTO	79.5	5.78	459.51	7.82	621.69		NO COTIZA	7.30	580.35
119	TIJERAS DEL No.6 TOTALMENTE METALICA PARA COSTURA EN ESTUCHE DE PLASTICO PUNTA AGUDA	PIEZA	380	31.90	12,122.00	8.70	3,306.00		NO COTIZA	29.90	11,362.00
SUBTOTAL					59,714.67		12,872.67		16,741.85		86,119.25
I.V.A.					8,957.20		1,930.90		2,511.28		12,917.89
GRAN TOTAL					\$68,671.87		\$14,803.57		\$19,253.13		\$99,037.14

EL TOTAL ADJUDICADO EN LA PRESENTE LICITACIÓN ES POR UN IMPORTE DE: \$201,765.71

FORMA DE PAGO	DE ACUERDO A BASES	CREDITO 30 DIAS HABILES	DE ACUERDO A BASES	CREDITO 30 DIAS HABILES
TIEMPO DE ENTREGA	DE ACUERDO A BASES	LUNES 24 DE MARZO	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES
LUGAR DE ENTREGA	DE ACUERDO A BASES	LAB ALMACEN DE LA S.E.C.	DE ACUERDO A BASES	LAB ALMACEN DE LA S.E.C.
VIGENCIA DE PRECIOS	30 DIAS	30 DIAS	30 DIAS	DE ACUERDO A BASES



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO Y FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA

NUMERO LS/GEV-23-009/03 PARA LA ADQUISICIÓN DE “MATERIAL DE OFICINA” PARA LOS

CURSOS ESTATALES DE ACTUALIZACIÓN 12ª ETAPA DEL PROGRAMA DE CARRERA MAGISTERIAL DE LA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE.

PARTIDA	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	PAPELERIA SALAMAN, S.A. DE C.V.		PAPELERÍAS ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCIÓN, S.A. DE C.V.	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
			GARANTÍA	DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		1 AÑO	